Администрация Некоузского муниципального района

Ярославской области

                                          муниципальное общеобразовательное  учреждение

Октябрьская средняя общеобразовательная школа
                                           МОУ Октябрьская СОШ

152700, Ярославская обл., Некоузский р-н, п.Октябрь, ул. Ленина д. 11, тел.(08547)3-12-40

ПРИКАЗ

от 15.08.2022 г.                                                                                             № 46/1

                             О создании в МОУ Октябрьской СОШ Центра

                                     образования цифрового профиля «Точка роста»

В целях реализации в 2022 году мероприятия регионального проекта

«Современная школа» по обновлению материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных технологических навыков по

средствам создания в общеобразовательных организациях расположенных в

сельской местности Центров образования цифрового профиля «Точка роста», во

исполнение комплексных мер (дорожной карты) по созданию и

функционированию центров образования цифрового профиля «Точка роста» в

Ярославской области на 2020-2022 годы, утвержденного Постановлением

Правительства Ярославской области от 03.07.2019. №479-т «О реализации

мероприятия обновления материально-технической базы для формирования у

обучающихся современных технологических навыков.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по созданию Центра «Точка роста» (приложение

№1)

  2. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста» (приложение №2)

  3. Утвердить перечень помещений для размещения Центра «Точка роста»

кабинет химии, кабинет физики.

  4. Назначить учителя биологии Самодолову Татьяну Игоревну руководителем

Центра «Точка роста».

  5 Назначить заведующего хозяйством Алексееву Светлану Вячеславовну

ответственной за проведение мероприятий по ремонту и оснащению Центра,

необходимой мебелью и оборудованием.

  6. Создать рабочую группу по разработке проекта плана учебн-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий Центра «Точка роста» на 2022-2023

учебный год в составе: Самодолова Т.И. руководитель Центра, Левшинская О.Н.

заместитель директора по УВР, Парфентьева Е.Г заместитель директора по ВР.

срок до 01.10.2022г.

  7. Зам директору по УВР Левшинской О.Н. рассмотреть на педагогическом

совете вопрос о внесении изменений в основные образовательные программы,

дополнительную образовательную программу, с учетом возможностей Центра.

Организовать разработку проектов дополнительных общеразвивающих программ

цифрового и гуманитарного профилей, в срок до 01.01.2023г.

  8. Директору школы разработать должностные инструкции Центра «Точка

роста» в срок до 01.10.2022.

  9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________________ Парфентьев О.В.

		2023-03-17T15:15:52+0300
	Парфентьев Олег Витальевич